
COMUNICATO STAMPA
Lissone, 27 settembre 2006www.dmtonline.com**DMT: NEL I SEMESTRE 2006 RICAVI +24%, EBITDA +39%,
EBIT +27%****Continua il trend di crescita di tutti i principali indicatori economici:**

- **Ricavi consolidati +24%: da 34.9 milioni di euro a 43.4 milioni di euro;**
- **EBITDA consolidato +39%: da 8.9 milioni di euro a 12.4 milioni di euro;**
- **EBIT consolidato +27%: da 6.6 milioni di euro a 8.3 milioni di euro;**
- **Posizione Finanziaria Netta negativa per 72.6 milioni di euro**

Il Consiglio di Amministrazione di DMT ha esaminato ed approvato in data odierna la Relazione Semestrale al 30 giugno 2006.

Nei primi sei mesi del 2006 i ricavi consolidati pari a 43.4 milioni di € evidenziano una crescita del 24% rispetto ai 34.9 milioni di € del primo semestre 2005.

Il Margine Operativo Lordo (EBITDA) ha raggiunto 12.4 milioni di €, con un aumento del 39% rispetto ai 8.9 milioni di € dell'analogo periodo dell'anno precedente.

Il Risultato Operativo (EBIT) è stato pari a 8.3 milioni di €, con una crescita del 27% rispetto ai 6.6 milioni di € del primo semestre 2005.

L'Utile Netto è pari a 2.9 milioni di € (2.2 milioni di € nel I semestre 2005).

La Posizione Finanziaria Netta complessiva del Gruppo a fine giugno è risultata negativa per 72.6 milioni di €.

Analisi dei principali dati

Tower - I ricavi dell'area Tower hanno raggiunto circa € 16.5 milioni di € su base semestrale con una crescita del 35,1%. La crescita organica dei ricavi caratteristici, calcolata sulla stesso numero di torri gestite nello stesso periodo dell'esercizio precedente (n.torri 489), continua mantenendosi intorno al 10% su base semestrale. L'attività di affitto e "service" ordinario caratterizzano il 90% dei ricavi al primo semestre del portafoglio di riferimento. La seconda parte dell'esercizio è tipicamente caratterizzata anche da altre attività di manutenzione e servizi che dovrebbero incidere in maniera importante sul trend di crescita dei ricavi caratteristici.

La crescita organica dovrebbe inoltre iniziare a beneficiare dello sviluppo di attività sui portafogli acquisiti nella seconda parte dell'esercizio 2005 ed in parte degli affitti dei nuovi contratti stipulati per la trasmissione del segnale in tecnologia DVB-H.

L'Ebitda della divisione Tower è pari a € 8.2 milioni di € con un'incidenza sui ricavi del 50%.

La produzione di cassa netta al lordo degli oneri fiscali ("Gross Discretionary Free Cash Flow") al semestre rimane significativa pari al 79% dell'Ebitda generato.

* Gross Discretionary Free Cash Flow: Ebitda (+/-) Variaz. Circolante (+/-) Capex di manutenzione (+/-) Interessi

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 27 settembre 2006www.dmtonline.com

System – La divisione System ha iniziato a beneficiare dell'attività di sviluppo delle reti per la diffusione del segnale televisivo digitale mobile (DVB-H) con una crescita dei ricavi del 19% circa su base annua pari a circa 27 milioni di €. La crescita del capitale circolante è connessa largamente all'approvvigionamento necessario per far fronte alle stringenti richieste di copertura del segnale da parte degli operatori. Tale attività ha tuttavia permesso una parziale normalizzazione della stagionalità dei ricavi che dovrebbe portare ad un significativo impatto sull'andamento del capitale circolante nella seconda parte dell'anno.

L'Ebitda è risultato pari a € 4.2 milioni di € con un'incidenza sui ricavi del 15,5% in miglioramento di circa un punto rispetto al semestre precedente.

Evoluzione prevedibile della gestione

I risultati del secondo trimestre e del primo semestre 2006 confermano che DMT sta procedendo con successo nell'implementazione del proprio piano industriale. Le prospettive di sviluppo del Gruppo continueranno a fondarsi sulla crescita tramite acquisizioni nel business Tower, mentre nell'area System DMT continuerà, non solo a proporsi come primario fornitore di tecnologia digitale per tutti i broadcasters italiani ed esteri, ma anche per gli operatori di telefonia mobile che recentemente hanno fatto il loro ingresso nel settore del digitale per la telefonia cellulare (DVB-H).

In relazione all'attività di acquisizione torri si evidenzia che alla data odierna DMT ha già raggiunto l'obiettivo del piano industriale 2006 che prevedeva le 1000 torri in portafoglio, acquisendo in circa 7 mesi 200 siti di trasmissione corrispondenti a circa € 4 milioni di Ebitda ad un multiplo medio sull'Ebitda acquisito di circa sei volte.

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 27 settembre 2006

Via Zanella, 21
20035 Lissone (Milan) – Italy
Tel. +39 039.24321
Fax +39 039 2432367

www.dmtonline.com

In allegato:

- *Stato patrimoniale consolidato (allegato 1)*
 - *Conto economico consolidato (allegato 2)*
 - *Rendiconto finanziario (allegato 3)*
 - *Stato patrimoniale capogruppo (allegato 4)*
 - *Conto economico capogruppo (allegato 5)*
- .

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 27 settembre 2006

www.dmtonline.com

Allegato 1
STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

<i>(migliaia di Euro)</i>		30 giugno 2006		31 dicembre 2005
Attività non correnti:				
Attività immateriali				
- avviamento		101.702		84.137
- attività immateriali a vita definita		6.894		5.958
Attività materiali				
- immobili, impianti e macchinari		47.200		45.075
Altre attività non correnti		3.112		3.148
Attività per imposte anticipate		2.512		2.629
Totale attività non correnti (A)		161.420		140.947
Attività correnti:				
Rimanenze		19.903		14.577
Crediti commerciali		68.098		56.903
Altri crediti e attività correnti		7.064		4.896
Crediti per imposte sul reddito		-		-
Titoli		238		-
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti		33.012		38.413
Totale attività correnti (B)		128.315		114.789
Attività cessate / destinate ad essere cedute (C)		-		-
Totale attività (A+B+C)		289.735		255.736
Patrimonio netto:				
Capitale sociale		1.125		1.123
Riserve		112.885		109.141
Patrimonio netto di pertinenza del Gruppo		114.010		110.264
Patrimonio netto di pertinenza dei Terzi		977		1.105
Totale patrimonio netto (A)		114.987		111.369
Passività non correnti:				
Passività finanziarie non correnti		69.736		56.686
Fondo trattamento di fine rapporto dipendenti -TFR		4.263		4.445
Fondo imposte differite		7.829		7.138
Fondi per rischi e oneri		585		489
Totale passività non correnti (B)		82.413		68.758
Passività correnti:				
Passività finanziarie correnti		36.117		30.062
Debiti commerciali		27.715		22.741
Altri debiti e passività correnti		22.609		19.501
Debiti per imposte sul reddito		5.894		3.305
Totale passività correnti (C)		92.335		75.609
Passività cessate / destinate ad essere cedute (D)		-		-
Totale passività (E=B+C+D)		174.748		144.367
Totale patrimonio netto e passività (A+E)		289.735		255.736

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 27 settembre 2006

www.dmtonline.com

Allegato 2
CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

<i>migliaia di Euro</i>		Primo semestre 2006		Primo semestre 2005
Ricavi delle vendite e delle prestazioni		43.430		34.925
Altri ricavi e proventi		280		140
Costi operativi:				
Acquisti		(18.029)		(17.948)
Costi per servizi		(9.862)		(7.057)
Costi per godimento di beni di terzi		(2.575)		(2.135)
Costi per il personale		(7.623)		(6.396)
Variazioni delle rimanenze		5.318		7.010
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		2.643		1.414
Altri oneri		(1.154)		(1.013)
Ammortamenti		(3.281)		(2.204)
Accantonamenti e svalutazioni		(763)		(140)
Totale costi operativi		(35.326)		(28.469)
Risultato operativo		8.384		6.596
Proventi finanziari		479		498
Oneri finanziari		(3.014)		(2.331)
Risultato di società collegate		-		-
Risultato prima delle imposte derivante dalle attività in funzionamento		5.849		4.763
Imposte sul reddito		(2.921)		(2.548)
Utile derivante dalle attività in funzionamento		2.928		2.215
Utile (perdita) netto derivante da attività cessate / destinate ad essere cedute		-		-
Utile del periodo		2.928		2.215
(Utile) perdita del periodo di pertinenza di terzi		(265)		39
Utile del periodo di Gruppo		2.663		2.254
Utile per azione (<i>Euro per azione</i>) :				
- utile base per azione		0,24		0,20
- utile diluito per azione		0,24		0,20

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 27 settembre 2006

www.dmtonline.com

Allegato 3
RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

<i>migliaia di Euro</i>	Primo semestre 2006	Primo semestre 2005
Flusso monetario da attività operativa:		
Utile netto del periodo	2.928	2.215
Rettifiche:		
Ammortamenti	3.281	2.204
Accantonamenti e svalutazioni	859	44
Variazione netta delle attività (fondo) per imposte anticipate (differite)	808	542
Variazione delle attività e passività correnti:		
Crediti commerciali	(8.411)	(7.276)
Rimanenze	(5.362)	(7.021)
Debiti commerciali	3.618	4.589
Altre attività e passività correnti	(231)	200
Variazione del fondo trattamento di fine rapporto	(228)	347
Altre variazioni	-	75
<i>Flusso monetario generato (assorbito) da attività operativa</i>	<i>(2.738)</i>	<i>(4.081)</i>
Flusso monetario da attività di investimento:		
Investimenti in attività materiali	(3.129)	(4.447)
Investimenti in attività immateriali	(1.852)	(1.282)
Investimenti in altre attività non correnti	(94)	(283)
Variazione netta degli altri debiti e passività non correnti	-	-
Acquisizioni da aggregazioni di imprese	(15.603)	(12.564)
<i>Flusso monetario generato (assorbito) da attività di investimento</i>	<i>(20.678)</i>	<i>(18.576)</i>
Flusso monetario da attività finanziaria:		
Variazione netta delle passività finanziarie a breve termine	5.180	1.180
Variazione netta delle passività finanziarie a medio/lungo termine	12.145	16.640
Aumenti di capitale al netto dei relativi costi	460	31
Altre variazioni	230	(7)
<i>Flusso monetario generato (assorbito) da attività finanziaria</i>	<i>18.015</i>	<i>17.844</i>
<i>Flusso monetario da attività cessate / destinate ad essere cedute</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
Flusso monetario totale del periodo	(5.401)	(4.813)
Disponibilità liquide all'inizio del periodo	38.413	42.516
Flusso monetario totale del periodo	(5.401)	(4.813)
Disponibilità liquide alla fine del periodo	33.012	37.703
Disponibilità liquide alla fine del periodo:		
Cassa	24	29
Depositi bancari	32.988	37.674
	33.012	37.703

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 27 settembre 2006

Allegato 4
STATO PATRIMONIALE DELLA CAPOGRUPPO

<i>migliaia di Euro</i>		30 giugno 2006		31 dicembre 2005
Attività non correnti:				
Attività immateriali				
- attività immateriali a vita definita		67		5.343
Attività materiali				
- immobili, impianti e macchinari		3.333		4.725
Partecipazioni		66.912		30.310
Crediti verso controllate		7.500		7.500
Altre attività non correnti		151		430
Attività per imposte anticipate		282		2.004
Totale attività non correnti (A)		78.245		50.312
Attività correnti:				
Rimanenze		-		12.470
Crediti commerciali		5		47.938
Crediti verso controllate		28.544		20.837
Altri crediti e attività correnti		1.133		1.793
Crediti per imposte dirette		-		-
Titoli		238		-
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti		12.061		20.949
Totale attività correnti (B)		41.981		103.987
Attività cessate / destinate ad essere cedute (C)		-		-
Totale attività (A+B+C)		120.226		154.299
Patrimonio netto:				
Capitale sociale		1.125		1.123
Riserve		109.940		109.213
Totale patrimonio netto (A)		111.065		110.336
Passività non correnti:				
Passività finanziarie non correnti		177		222
TFR		351		3.627
Fondo imposte differite		-		79
Fondi per rischi e oneri		150		466
Altri debiti e passività non correnti		-		-
Totale passività non correnti (B)		678		4.394
Passività correnti:				
Passività finanziarie correnti		2		15.550
Debiti commerciali		1.437		16.669
Debiti verso controllate		3.763		1.659
Altri debiti e passività correnti		1.080		3.688
Debiti per imposte dirette		2.202		2.003
Totale passività correnti (C)		8.484		39.569
Passività cessate / destinate ad essere cedute (D)		-		-
Totale passività (E=B+C+D)		9.162		43.963
Totale patrimonio netto e passività (A+E)		120.226		154.299

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 27 settembre 2006

www.dmtonline.com

Allegato 5
CONTO ECONOMICO DELLA CAPOGRUPPO

<i>migliaia di Euro</i>		Primo semestre 2006		Primo semestre 2005
Ricavi delle vendite e delle prestazioni		4.486		22.879
Altri ricavi e proventi		579		889
Costi operativi:				
Acquisti		(37)		(17.329)
Costi per servizi		(2.375)		(4.697)
Costi per godimento di beni di terzi		(633)		(825)
Costi per il personale		(1.194)		(4.903)
Variazioni delle rimanenze		-		6.902
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		-		1.362
Altri oneri		(143)		(696)
Ammortamenti		(281)		(1.275)
Accantonamenti e svalutazioni		-		(20)
Totale costi operativi		(4.663)		(21.481)
Risultato operativo		402		2.287
Proventi finanziari		482		427
Oneri finanziari		(264)		(559)
Rettifiche di valore di partecipazioni		(16)		-
Risultato prima delle imposte derivante dalle attività in funzionamento		604		2.155
Imposte sul reddito		(401)		(1.236)
Utile (perdita) derivante dalle attività in funzionamento		202		919
Utile (perdita) netto derivante da attività cessate / destinate ad essere cedute		-		-
Utile del periodo		202		919
Utile per azione (<i>Euro per azione</i>) :				
- utile (perdita) base per azione		0,02		0,08
- utile (perdita) diluito per azione		0,02		0,08

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 27 settembre 2006

www.dmtonline.com

NOTA PER IL REDATTORE

DMT, *Digital Multimedia Technologies*, (DMT.MI), società fondata nel 1999 dall'attuale presidente Alessandro Falciai, è leader italiano e europeo nel mercato degli apparati dei sistemi e dei servizi per la distribuzione del segnale televisivo terrestre sia analogico che digitale.

Nel campo del Digitale Terrestre DMT ha contribuito alla realizzazione delle reti di trasmissione del segnale televisivo di Rai, Mediaset e La 7/Mtv che permettono alle tre emittenti nazionali di coprire oltre il 70% della popolazione.

DMT dal 2001 opera anche quale Tower Operator; DMT è oggi il principale tower operator indipendente grazie alle oltre 1.007 postazioni gestite. La compagine azionaria è detenuta per il 46% dal management, il restante 54% è flottante. Il Gruppo DMT vede impegnate circa 250 persone, il 25% delle quali nell'ambito della Ricerca & Sviluppo.

DMT S.p.A. è quotata al segmento STAR dal 22 giugno 2004. www.dmtonline.it

Per maggiori informazioni si prega di contattare:

DMT S.p.A.

Carlo Ramella

Investor Relations Manager

Tel: 039 24321

e-mail: c.ramella@dmtonline.com

Community – Consulenza nella Comunicazione

Giorgio Maugini

Tel. 02 89404231 giorgio.maugini@communitygroup.it

Marco Rubino

Tel. 02 89404231 Cell. 335 6509552 marco.rubino@communitygroup.it